
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 187 · Miércoles, 1 de octubre de 2025

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 1693/2025, de 29 de septiembre, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 3 plazas de FISIOTERAPEUTA, por Oposición libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público 
para el año 2025, (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 31, de 17 de febrero de 2025, BOE nº 166, 
de 11 de julio de 2025).

VISTO: Lo establecido en la Base 5 de las Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de las plazas 
vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en las OEP para el año 2025 (“Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025), en cuanto al plazo establecido de diez días 
hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 168 de 
fecha 4 de septiembre de 2025), una vez finalizado el mismo se han resuelto las alegaciones presentadas.

VISTO el informe-propuesta favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el art. 34.1 h) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº Apellidos y Nombre NIF

1 ALVAREZ AGUDO, MARTA ***2021**
2 BUITRAGO ALCAIDE, SARA ***8051*
3 CANO HIJON, JESUS ***3034**
4 COMINO SUAREZ, NATALIA ***4279**
5 DÍAZ VILLARRUBIA, MARÍA SANDRA ***5061**
6 DUQUE ESCALADA, CESAR ***8485**
7 FEIJOO GUERRO, JOSE LUIS ***0591**
8 FERNÁNDEZ GARCÍA, JUAN MANUEL ***9989**
9 FRESNO COBOS, ÁLVARO DEL ***6042**

10 GARCÍA MORENO, JESÚS ***5657**
11 GARCÍA OLIVA, ANA ***2230**
12 GARCIA VAZQUEZ, EVA ***0012**
13 GARCÍA-PARLA ROMERO, SOFÍA ***8188**
14 GARCÍA-VILLARRUBIA RODRÍGUEZ, RAMIRO ***5476**
15 GARRIGÓS DOMÍNGUEZ, GONZALO GERARDO ***0344**
16 GÓMEZ BRIONES, CLARA ***3394**
17 GOMEZ CALZADO, CARLOS ***4128**
18 GÓMEZ LÓPEZ, MARÍA ***3762**
19 GONZÁLEZ DIEZMA, ENRIQUE ***4668**
20 GONZÁLEZ MORENO, PABLO ***4432**
21 GONZALEZ NEVADO, MARIA DEL SALOBRAR ***3690**
22 GONZÁLEZ PAYO, ÁNGEL ***3954**
23 GONZALEZ RUIZ, JESSICA ***8272**
24 GRANERO DOCTOR, PALOMA ***5724**
25 GUDIEL RODRIGUEZ, ANTONIO ***3184**
26 GUTIÉRREZ BARRIOS, RAQUEL ***2013**
27 GUZMÁN ROSADO, ELENA ***4039**
28 HERNÁNDEZ DE PAZ, RUBÉN ***2999**
29 INGELMO TOMÉ, GUILLERMO ***3932**
30 JUAREZ JULVEZ, BEATRIZ ***7530**
31 LADRIÑÁN MAESTRO, ARTURO ***5723**
32 LÓPEZ BRIS, MARÍA ***5338**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
22

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 187 · Miércoles, 1 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

33 LÓPEZ CERDIDO, IGNACIO ***2190**
34 LÓPEZ CRESPO, MIRIAM ***1422**
35 LÓPEZ MORETA, ELENA ***0241**
36 LOSA MARTINEZ, CARMEN ***1730**
37 MARTIN DIAZ-GUERRA, JORGE ***3226**
38 MARTIN MAESTRO DORADO, MARIA DE LOS ÁNGELES ***9222**
39 MORATO LOPEZ, MIRIAM ***2760**
40 NAVARRO BURGOS, ESTHER ***3458**
41 NAVARRO GARCIA, MARIA ***0089**
42 NOMBELA CABRERA, RAFAEL ***0741**
43 ORTEGA LÓPEZ, PATRICIA ***2938**
44 PASÁN CAMACHO, ROSA MARIA ***7033**
45 PÉREZ TIRADO, ISMAEL ***8871**
46 PÉREZ TIRADO, RAQUEL ***1895**
47 PINTO ILLAN, MARÍA DEL PILAR ***6290**
48 PIQUERAS HINOJOSA, RUBÉN ***4405**
49 PLAZA SANZ, SARA ***2883**
50 POLO FUENTES, ANDREA ***3073**
51 RODRIGUEZ ALGUACIL, MARIA ***6043**
52 RODRÍGUEZ-CAMUÑAS ROBLES, PABLO ***6178**
53 SÁNCHEZ CARDENETE, MARINA ***2522**
54 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARI LUZ ***3625**
55 SANCHEZ PEREZ, ALICIA ***1489**
56 SÁNCHEZ-VALDEPEÑAS FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL ***2221**
57 SIERRA RAMÓN, MIGUEL ***3633**
58 SILES SANCHEZ, OSCAR ***4303**
59 TALAVERA ORTEGA, ANA ***9738**
60 TEJERA GIL, CAROLINA ***1970**
61 TORRES BERTOS, ANTONIO ***4019**
62 TRENADO SANCHEZ, Mª REBECA ***9834**
63 TURIN SOTO, RAUL ***9567**
64 VANNI LORENTE, EVA ISABEL ***2202**
65 VELAMAZÁN MARTÍNEZ, YOLANDA ***3257**
66 VELÁZQUEZ LABRADOR, RAQUEL ***5418**
67 VILLALBA PUENTE, MARÍA ***8963**
68 YÉBENES PEÑO, EMILIO ***9094**
69 ZARZA GARCÍA, RAQUEL ***9721**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBE NIF
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1 BELDA PEREZ, PATRICIA ***4196** C
2 GONZÁLEZ SERRANO, ANA ***8170** C

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
22

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 187 · Miércoles, 1 de octubre de 2025

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo.

B No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 4.1 Bases 
Generales - “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-).

C
No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo o 
pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes (base. 4.5 Convocatoria – Derechos de 
examen-).

D

No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en 
procesos selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en 
cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional (base 4.5 Convocatoria – Derechos de 
examen-).

E No acreditar derecho a la reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: Falta 
Carné de familia numerosa de categoría general (base 4.5 Convocatoria – Derechos de examen-).

F No ostentar el requisito de participación exigido en la Base 3.1 a) de las Bases Generales 
-Nacionalidad- : - “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-.

G No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales -Edad-: 
-“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-.

H No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales -Edad-: 
-“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-.

I No acreditar contar con grado de discapacidad igual o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases 
Generales:-“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-.

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base 6.1, el tribunal calificador estará compuesto 
por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:
- Titular: D. ANDRES COBOS IBAÑEZ
- Suplente: D. IGNACIO CARRASCO RODRÍGUEZ
VOCALES:
- Titular: Dª. RAQUEL SALDAÑA HORMIGOS
- Suplente: D. ANTONIO MARTÍN HURTADO
- Titular: D. JOSE-MARÍA DE PRADA SILVA
- Suplente: D. FRANCISCO-JAVIER GUIO DE PRADA
- Titular: Dª. MONSERRAT CASTAÑO ESTRADA
- Suplente: Dª. SARA DUQUE CONDE
SECRETARIA:
- Titular: Dª. CELIA HERRERA ALVARADO
- Suplente: Dª. MARIA-CARMEN ALVAREZ GOMEZ
TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –“Boletín Oficial” de la 

provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de 
la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Toledo, 29 de septiembre de 2025.-La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío ; El Secretario General 
Accidental, Jesús Prieto Sabugo.

N.º I.-4722

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
22

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


